

## Nr 1

### *Utrikesutskottets utlåtande i anledning av motioner om upprättande av fasta diplomatiska förbindelser med Tyska demokratiska republiken.*

I en i första kammaren av herrar Lager och Adolfsson väckt motion, nr 1, och en i andra kammaren av herr Hermansson m. fl. väckt likalydande motion, nr 1, vilka hänvisats till utrikesutskottet, föreslås att riksdagen i skrivelse till regeringen hemställer att denna tar initiativ till upprättandet av fasta diplomatiska förbindelser med Östtyskland.

Beträffande motiveringen till motionärernas yrkande får utskottet hänvisa till motionerna.

*Utskottet* vill erinra om att, ehuru officiella förbindelser med Östtyskland saknas, faktiska kontakter förekommer på olika områden, enkannerligen i fråga om handel och kommunikationer.

Den i motionen föreslagna åtgärden skulle innebära att Sverige på det internationella planet verkade för ett erkännande av Tysklands uppdelning på två självständiga stater.

I detta sammanhang bör observeras, att man på svensk sida vid olika tillfällen framhållit de risker som är förbundna med Tysklands fortsatta delning. Det råder ingen tvekan om att en lösning av tysklandsfrågan skulle bidra till en utjämning av motsättningarna i Europa och utgöra ett betydelsefullt framsteg för tryggheten av den fredliga utvecklingen i världen. I Sverige hyser man därför en uppriktig önskan att det i samförståndets tecken skall visa sig möjligt att lösa denna fråga, och man har heller icke velat avskrika hoppet om en tysk återförening. Det torde dock i första hand ankomma på det tyska folket självt och på stormakterna att finna vägen till Tysklands återförening. Utskottet finner därför ingen anledning förorda en ändring av Sveriges hittillsvarande ståndpunkt beträffande ett erkännande av Östtyskland.

Utskottet hemställer med hänvisning till vad sålunda anförts,  
att motionerna I: 1 och II: 1 icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 8 mars 1965

På utrikesutskottets vägnar:

BENGT ELMGREN

Närvarande:

från första kammaren: herrar Elmgren, Lundström, Undén, Virgin, John Ericsson, Boman, Palm och Ivar Johansson;

från andra kammaren: herr Gustafsson i Stockholm, fru Renström-Engenäs, herrar Alemyr, Wahlund, Cassel och Bengtsson i Varberg.